
— 13523 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

2887

*UCHWA£A Nr XI/72/2007 RADY MIEJSKIEJ W ROGO�NIE

z dnia 27 czerwca 2007 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego w rejonie ulic Ko�ciuszki i Nowej

Poz. 2887

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; zmiany: Dz.U.
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337) i art. 20
ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz.
717; zmiany: Dz.U. z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492;
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635), Rada Miejska
w Rogo�nie po stwierdzeniu zgodno�ci z ustaleniami
Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Rogo�no, uchwalonego uchwa³¹
Nr XXV/191/2000 Rady Miejskiej Rogo�na z dnia 28 wrze�nia
2000 r., uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ 1

Przepisy ogólne

§1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego w rejonie ulic Ko�ciuszki i Nowej, zwany dalej
planem.

§2. Integraln¹ czê�ci¹ uchwa³y s¹ za³¹czniki do niniejszej
uchwa³y:

1) rysunek planu w skali 1:1000 stanowi¹cy za³¹cznik nr 1;

2) rozstrzygniêcie w sprawie sposobu realizacji inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowania stano-
wi¹ce za³¹cznik nr 2.

§3. 1. Nastêpuj¹ce okre�lenia stosowane w uchwale ozna-
czaj¹:

1) plan � ustalenia zawarte w niniejszej uchwale wraz
z za³¹cznikami;

2) przepisy szczególne � aktualne w momencie wykonywa-
nia niniejszej uchwa³y przepisy prawne;

3) teren � obszar wyznaczony na rysunku planu liniami
rozgraniczaj¹cymi i oznaczony symbolem przeznaczenia
podstawowego;

4) nieprzekraczalna linia zabudowy � linia ograniczaj¹ca
obszar, na którym dopuszcza siê wznoszenie budynków
oraz budowli nadziemnych, nie bêd¹cymi liniami przesy-
³owymi, sieciami uzbrojenia terenu oraz zwi¹zanymi
z nimi urz¹dzeniami;

5) akcent formalny - element kompozycji przyci¹gaj¹cy uwa-
gê obserwatora i w ten sposób podkre�laj¹cy inny ele-
ment kompozycji,

6) intensywno�æ zabudowy - stosunek sumy powierzchni
ogólnej zabudowy do powierzchni terenu, na którym
znajduje siê zabudowa;

7) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna niska � budynki
mieszkalne o wysoko�ci do 4 kondygnacji naziemnych
w³¹cznie, w tym poddasze u¿ytkowe.

2. Pojêcia niezdefiniowane nale¿y rozumieæ zgodnie
z przepisami szczególnymi.

§4. 1. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne przedstawione
na rysunku planu s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1) granica obszaru objêtego planem;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ro¿nych zasadach zagospodarowania;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) akcent formalny;

5) przeznaczenie terenów okre�lone symbolami;

2. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne przedstawione na
rysunku planu nie s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu
i maj¹ charakter informacyjny:

1) symbole okre�laj¹ce zabytki architektury i budownictwa:

a) obiekt wpisany do rejestru zabytków,

b) obiekty zabytkowe objête ewidencj¹ konserwatorsk¹;

2) symbole okre�laj¹ce szpalery drzew,

3) oznaczenia graficzne dotycz¹ce zasad obs³ugi w zakresie
infrastruktury technicznej poza strefami technicznymi na-
powietrznych linii elektroenergetycznych

ROZDZIA£ 2

Przepisy szczegó³owe

§5. Okre�la siê, ograniczone liniami rozgraniczaj¹cymi
tereny:

1) oznaczone na rysunku planu symbolami od MW-1 do MW-
8, dla których ustala siê:

a) przeznaczenie � zabudowa mieszkaniowa wielorodzin-
na,

b) dopuszcza siê lokalizacjê:



— 13524 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

- us³ug z zakresu: handlu detalicznego, gastronomii,
obs³ugi ludno�ci lub przedsiêbiorstw, kultury, zdro-
wia i opieki spo³ecznej,

- urz¹dzeñ komunikacji � drogi wewnêtrzne, miejsca
parkingowe,

- sieci infrastruktury technicznej oraz zwi¹zanych
z nimi urz¹dzeñ;

2) oznaczone na rysunku planu symbolami od MWn-1 do
MWn-3, dla których ustala siê:

a) przeznaczenie � zabudowa mieszkaniowa wielorodzin-
na niska,

b) dopuszcza siê lokalizacjê:

- us³ug z zakresu: handlu detalicznego, gastronomii,
obs³ugi ludno�ci lub przedsiêbiorstw, kultury, zdro-
wia i opieki spo³ecznej,

- urz¹dzeñ komunikacji - miejsca parkingowe,

- sieci infrastruktury technicznej oraz zwi¹zanych
z nimi urz¹dzeñ;

3) oznaczone na rysunku planu symbolami MN/U-1 i MN/U-
2, dla których ustala siê:

a) przeznaczenie:

- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,

- us³ugi z zakresu: handlu detalicznego, rzemios³a,
gastronomii, turystyki, obs³ugi ludno�ci lub
przedsiêbiorstw, kultury, zdrowia i opieki spo³ecznej,

b) dopuszcza siê lokalizacjê:

- urz¹dzeñ komunikacji � drogi wewnêtrzne,
miejsca parkingowe,

- sieci infrastruktury technicznej oraz zwi¹zanych
z nimi urz¹dzeñ;

4) oznaczony na rysunku planu symbolem U-1, dla którego
ustala siê:

a) przeznaczenie � zabudowa us³ugowa z zakresu o�wiaty,

b) dopuszcza siê lokalizacjê:

- urz¹dzeñ sportu i rekreacji bez obiektów kubaturo-
wych,

- urz¹dzeñ komunikacji � miejsca parkingowe,

- sieci infrastruktury technicznej oraz zwi¹zanych
z nimi urz¹dzeñ;

5) oznaczone na rysunku planu symbolami U-2 i U-3, dla
których ustala siê:

a) przeznaczenie � zabudowa us³ugowa z zakresu
handlu detalicznego, gastronomii, obs³ugi ludno�ci lub
przedsiêbiorstw,

b) dopuszcza siê lokalizacjê:

- urz¹dzeñ komunikacji � drogi wewnêtrzne,
miejsca parkingowe,

- sieci infrastruktury technicznej oraz zwi¹zanych
z nimi urz¹dzeñ;

6) oznaczone na rysunku planu symbolami U-4, dla których
ustala siê:

a) przeznaczenie � zabudowa us³ugowa z zakresu
handlu detalicznego, handlu hurtowego, gastronomii,
obs³ugi ludno�ci lub przedsiêbiorstw, kultury,
zdrowia i opieki spo³ecznej, turystyki, sportu i rekreacji,

b) dopuszcza siê lokalizacjê:

- urz¹dzeñ komunikacji � drogi wewnêtrzne,
miejsca parkingowe,

- sieci infrastruktury technicznej oraz zwi¹zanych
z nimi urz¹dzeñ;

7) oznaczone na rysunku planu symbolami U-5, dla których
ustala siê:

a) przeznaczenie � zabudowa us³ugowa z zakresu
handlu detalicznego, handlu hurtowego, gastronomii,
obs³ugi ludno�ci lub przedsiêbiorstw, kultury,
zdrowia i opieki spo³ecznej, turystyki, sportu i rekreacji,

b) dopuszcza siê lokalizacjê:

- zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej niskiej,

- urz¹dzeñ komunikacji � drogi wewnêtrzne,
miejsca parkingowe,

- sieci infrastruktury technicznej oraz zwi¹zanych
z nimi urz¹dzeñ;

8) oznaczonych na rysunku planu symbolami U-6 i U-7, dla
których ustala siê:

a) przeznaczenie � zabudowa us³ugowa z zakresu
obs³ugi ludno�ci lub przedsiêbiorstw, administracji,
kultury, zdrowia i opieki spo³ecznej, sportu i rekreacji,

b) dopuszcza siê lokalizacjê:

- urz¹dzeñ komunikacji � miejsca parkingowe,

- sieci infrastruktury technicznej oraz zwi¹zanych
z nimi urz¹dzeñ;

9) oznaczony na rysunku planu symbolem US-1, dla którego
ustala siê:

a) przeznaczenie � us³ugi sportu i rekreacji,

b) dopuszcza siê lokalizacjê:

- obiektów kubaturowych zwi¹zanych z przeznacze-
niem terenu,

- urz¹dzeñ komunikacji � drogi wewnêtrzne,
miejsca parkingowe,

- sieci infrastruktury technicznej oraz zwi¹zanych
z nimi urz¹dzeñ.

10) oznaczone na rysunku planu symbolami ZP-1 i ZP-2, dla
których ustala siê:

a) przeznaczenie � zieleñ urz¹dzona � park, skwer,

Poz. 2887



— 13525 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

b) dopuszcza siê lokalizacjê:

- elementów ma³ej architektury,

- urz¹dzeñ rekreacji bez obiektów kubaturowych,

- urz¹dzeñ komunikacji � parkingi, miejsca postojowe,

- sieci infrastruktury technicznej oraz zwi¹zanych
z nimi urz¹dzeñ;

11) oznaczony na rysunku planu symbolem KS-1, dla którego
ustala siê:

a) przeznaczenie � parking,

b) dopuszcza siê lokalizacjê sieci infrastruktury technicz-
nej oraz zwi¹zanych z nimi urz¹dzeñ;

12) oznaczony na rysunku planu symbolem E-1, dla którego
ustala siê przeznaczenie na urz¹dzenia elektroenergetyki -
stacja transformatorowa,

13) oznaczony na rysunku planu symbolem KDG-1, dla
którego ustala siê przeznaczenie na ulicê g³ówn¹,

14) oznaczone na rysunku planu symbolami od KDD-1 do
KDD-8, dla których ustala siê przeznaczenie na ulice do-
jazdowe,

15) oznaczony na rysunku planu symbolem KDP-1, dla
którego ustala siê przeznaczenie na ci¹g pieszy,

16) oznaczony na rysunku planu symbolem KDW-1, dla
którego ustala siê przeznaczenie na drogê wewnêtrzn¹.

§6. W zakresie ogólnych zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego ustala siê:

1) ukszta³towania lub rewaloryzacji wymagaj¹:

a) ci¹gi zabudowy lokalizowane wzd³u¿ dróg publicznych,

b) uk³ady przestrzenne zabudowy w zespo³ach mieszka-
niowych,

c) ekspozycja obiektów reprezentacyjnych z terenów pu-
blicznych,

d) kompozycje zieleni na terenach publicznych,

e) nowoprojektowane szpalery zieleni, oznaczone na
rysunku planu,

2) ochrony wymagaj¹:

a) historyczne formy budynków umieszczonych w reje-
strze zabytków oraz ewidencji konserwatorskiej, wska-
zane na rysunku planu,

b) ci¹gi zieleni wzd³u¿ dróg publicznych,

3) dopuszcza siê lokalizacjê akcentu formalnego w miejscu
oznaczonym na rysunku planu,

4) szczegó³owe nakazy, zakazy, dopuszczenia i ograniczenia
w zagospodarowaniu terenu s³u¿¹ce ochronie i kszta³to-
waniu ³adu przestrzennego okre�laj¹ przepisy zawarte
w §10.

§7. W zakresie zasad ochrony �rodowiska i przyrody
ustala siê:

1) zakaz realizacji inwestycji oraz prowadzenia dzia³alno�ci,
której oddzia³ywanie przekracza granice nieruchomo�ci,

2) tereny wyznaczone na rysunku planu, przeznaczone na:

a) zabudowê mieszkaniow¹ wielorodzinn¹ (od MW-1
do MW-8), mieszkaniow¹ wielorodzinn¹ nisk¹ (od MWn-
1 do MWn-3), mieszkaniow¹ jednorodzinn¹ z us³ugami
(MN/U-1, MN/U-2) oraz zabudowê us³ugow¹
(od U-2 do U-7), wskazuje siê jako przyporz¹dkowane
terenom �pod zabudowê mieszkaniow¹� z dopuszczal-
nym poziomem ha³asu okre�lonym w przepisach od-
rêbnych,

b) zabudowê us³ugow¹ z zakresu o�wiaty (U-1),
wskazuje siê jako przyporz¹dkowan¹ terenom �pod
budynki zwi¹zane ze sta³ym lub czasowym pobytem
dzieci i m³odzie¿y� z dopuszczalnym poziomem ha³asu
okre�lonym w przepisach odrêbnych,

c) us³ugi sportu i rekreacji (US-1) oraz zieleñ urz¹dzon¹
(ZP-1, ZP-2) wskazuje siê jako przyporz¹dkowane
terenom �na cele rekreacyjno - wypoczynkowe�
z dopuszczalnym poziomem ha³asu okre�lonym
w przepisach odrêbnych,

3) w przypadku niedotrzymania standardów, o których mowa
w pkt 2, obowi¹zuje podwy¿szona izolacyjno�æ akustyczna
obiektów zabudowy mieszkaniowej i us³ugowej,

4) istniej¹ce, oznaczone na rysunku planu, zadrzewienia
winny podlegaæ systematycznej rekonstrukcji i rozbudo-
wie � szpalery nale¿y konserwowaæ odtwarzaj¹c
i uzupe³niaj¹c ubytki tymi samymi gatunkami drzew,

5) ogrzewanie budynków nale¿y zapewniæ w sposób nie
powoduj¹cy ponadnormatywnej emisji gazów lub py³ów
do atmosfery,

6) zakazuje siê odprowadzania nieczyszczonych �cieków do
gruntu, wód gruntowych oraz powierzchniowych.

§8. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê;

1) w celu ochrony obiektu wpisanego do rejestru zabytków,
oznaczonego na rysunku planu, ustala siê:

a) wszelkie prace budowlane, konserwatorskie
i restauratorskie prowadzone przy obiekcie wpisanym
do rejestru zabytków b¹d� mog¹ce mieæ wp³yw na
zabytek lub na jego otoczenie na etapie projektu nale¿y
uzgodniæ z Wielkopolskim Wojewódzkim
Konserwatorem Zabytków w Poznaniu,

b) dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowe-
go, przed uzyskaniem pozwolenia na budowê,
obowi¹zek uzgodnienia wszelkich prac ziemnych
celem ustalenia obowi¹zuj¹cego inwestora zakresu
prac archeologicznych,

2) w celu ochrony obiektów zabytkowych objêtych
ewidencj¹ konserwatorsk¹, oznaczonych na rysunku
planu, ustala siê wymóg uzyskania pozytywnej opinii
w³a�ciwego wojewódzkiego konserwatora zabytków
w przypadku remontu, przebudowy, rozbudowy i zmiany
funkcji obiektów,

Poz. 2887



— 13526 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

3) dla obiektów zabytkowych objêtych ewidencj¹ konserwa-
torsk¹ ustala siê:

a) zachowanie podstawowych elementów obiektów, ta-
kich jak bry³a budynku, forma dachu, rozmieszczenie
otworów okiennych i drzwiowych, podzia³y stolarki,
detale architektoniczne

b) zakaz krycia dachów blach¹ dachówkopodobn¹,

c) zakaz stosowania na elewacjach od strony terenów
publicznych materia³ów ociepleniowych z p³yt styro-
pianowych,

d) dopuszcza siê nieznaczne zmiany wielko�ci otworów
okiennych i drzwiowych po uprzednim otrzymaniu
zgody od Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków w Poznaniu,

4) na obszarze objêtym planem obowi¹zek uzgadniania
z Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwatorem
Zabytków prac ziemnych zwi¹zanych z zabudowaniem
i zagospodarowaniem terenu w celu ustalenia obowi¹zu-
j¹cego inwestora zakresu prac archeologicznych.

§9. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) na terenach dróg publicznych oznaczonych na rysunku
planu symbolem KDD zakazuje siê umieszczania no�ni-
ków reklamowych oraz tymczasowych obiektów us³ugo-
wo-handlowych,

2) dopuszcza siê lokalizacjê w liniach rozgraniczaj¹cych dróg
publicznych urz¹dzeñ technicznych ulic zwi¹zanych z utrzy-
maniem i obs³ug¹ ruchu (zatoki, parkingi, wiaty przystan-
kowe itp.) oraz zieleni, a tak¿e prowadzenie sieci infra-
struktury technicznej w formie nie koliduj¹cej
z przeznaczeniem podstawowym i zgodnie z przepisami
szczególnymi,

3) dla obiektów wpisanych do rejestru zabytków oraz
objêtych ewidencj¹ konserwatorsk¹:

a) zabrania siê umieszczania na elewacjach budynków
tablic reklamowych nie zwi¹zanych bezpo�rednio
z przeznaczeniem obiektu lub jego czê�ci,

b) dopuszcza siê umieszczanie tablic reklamowych
i informacyjnych instytucji oraz szyldów sklepów
i przedsiêbiorstw w rejonie wej�cia lub w miejscach
zwi¹zanych z witryn¹.

§10. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala siê:

1) dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej ozna-
czonych na rysunku planu symbolami od MW-1 do MW-
8:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy:

- dla terenu MW-1 w odleg³o�ci 8 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ g³ówn¹ KDG-1,

- dla terenu MW-2 w odleg³o�ci 3 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-7,

- dla terenu MW-3 w odleg³o�ci 3 m od linii rozgra-
niczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-4 oraz 4 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-7,

- dla terenu MW-4 w odleg³o�ci 4 m od linii rozgra-
niczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-4, 5 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-7 oraz 6 m
od linii rozgraniczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-2 i
KDD-5,

- dla terenu MW-5 w odleg³o�ci 5 m od linii rozgra-
niczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-8, 6 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-3 i KDD-5
oraz 8 m od linii rozgraniczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹
KDD-6,

- dla terenu MW-6 w odleg³o�ci 6 m od linii rozgra-
niczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-5 i KDD-7,

- dla terenu MW-7 w odleg³o�ci 6 m od linii rozgra-
niczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-5 i KDD-8,

- dla terenu MW-8 w odleg³o�ci 6 m od linii rozgra-
niczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-8 oraz 8 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-6,

b) powierzchnia zabudowy w stosunku do powierzchni
dzia³ki budowlanej nie mo¿e przekroczyæ 50%,

c) co najmniej 30% powierzchni dzia³ki budowlanej nale-
¿y urz¹dziæ jako powierzchniê terenu biologicznie czyn-
nego,

d) liczba kondygnacji budynków mieszkalnych nie mo¿e
przekraczaæ piêciu, w tym u¿ytkowe poddasze,

e) wysoko�æ zabudowy mierzona od poziomu terenu
do najwy¿szego punktu dachu nie mo¿e przekraczaæ 20
m,

f) dopuszczalne formy dachów:

- dwu lub wielospadowe, symetryczne o nachyleniu
po³aci od 30° - 60°,

- mansardowe,

g) dachy kryte dachówk¹ ceramiczn¹ lub materia³em
dachówkopodobnym,

h) w przypadku wprowadzenia us³ug nieuci¹¿liwych
powierzchnia dzia³ek zajêta pod funkcjê us³ugow¹ nie
mo¿e przekroczyæ 30% powierzchni terenu,

2) dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej
niskiej oznaczonych na rysunku planu symbolami od
MWn-1 do MWn-3:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy:

- dla terenu MWn-1 w odleg³o�ci 5 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ g³ówn¹ KDG-1, w linii zabu-
dowy istniej¹cych budynków,

- dla terenu MWn-2 w odleg³o�ci 8 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ g³ówn¹ KDG-1,

- dla terenu MWn-3 w odleg³o�ci 6 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ Now¹,

Poz. 2887



— 13527 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

b) powierzchnia zabudowy w stosunku do powierzchni
dzia³ki budowlanej nie mo¿e przekroczyæ 50%,

c) co najmniej 30% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y urz¹dziæ jako powierzchniê terenu biologicznie
czynnego,

d) liczba kondygnacji nie mo¿e przekraczaæ czterech,
w tym u¿ytkowe poddasze,

e) wysoko�æ zabudowy mierzona od poziomu terenu do
najwy¿szego gzymsu nie mo¿e przekraczaæ 14 m,
a mierzona od poziomu terenu do najwy¿szego punktu
dachu nie mo¿e przekraczaæ 18 m,

f) dopuszczalne formy dachów:

- dwu lub wielospadowe symetryczne o nachyleniu
po³aci od 30° - 60°,

- mansardowe,

g) dachy kryte dachówk¹ ceramiczn¹ lub materia³em
dachówkopodobnym,

h) budynki gospodarcze i gara¿e wolno stoj¹ce mog¹
byæ wy³¹cznie parterowe i winny mieæ formy
dachów odpowiadaj¹ce formie dachu budynku
mieszkalnego,

i) w przypadku wprowadzenia us³ug nieuci¹¿liwych
powierzchnia dzia³ek zajêta pod funkcjê us³ugow¹ nie
mo¿e przekroczyæ 30% powierzchni terenu,

3) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
z us³ugami oznaczonych na rysunku planu symbolami
MN/U-1 i MN/U-2:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy:

- dla terenu MN/U-1, zgodnie z rysunkiem planu
w odleg³o�ci 4 m i 6 m od linii rozgraniczaj¹cej
z ulic¹ dojazdow¹ KDD-7,

- dla terenu MN/U-2 w odleg³o�ci 4 m od linii rozgra-
niczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-3, 6 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-6 oraz zgod-
nie z rysunkiem planu od 8 m do 9 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ g³ówn¹ KDG-1,

b) powierzchnia zabudowy w stosunku do powierzchni
dzia³ki budowlanej nie mo¿e przekroczyæ 35%,

c) co najmniej 40% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y urz¹dziæ jako powierzchniê terenu biologicznie
czynnego,

d) liczba kondygnacji nie mo¿e przekraczaæ dwóch,
w tym u¿ytkowe poddasze,

e) wysoko�æ zabudowy mierzona od poziomu terenu do
najwy¿szego gzymsu nie mo¿e przekraczaæ 6 m,
a mierzona od poziomu terenu do najwy¿szego punktu
dachu nie mo¿e przekraczaæ 10 m,

f) dachy dwu lub wielospadowe, symetryczne o nachy-
leniu po³aci 30°- 60°, kryte dachówk¹ ceramiczn¹ lub
materia³em dachówkopodobnym,

g) budynki gospodarcze i gara¿e wolno stoj¹ce mog¹
byæ wy³¹cznie parterowe i winny mieæ formy
dachów odpowiadaj¹ce formie dachu budynku miesz-
kalnego i/lub us³ugowego,

4) dla terenów zabudowy us³ugowej oznaczonych
na rysunku planu symbolami od U-1 do U-7:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy:

- dla terenu U-1 w odleg³o�ci 5 m od linii rozgrani-
czaj¹cej z ulic¹ g³ówn¹ KDG-1, w linii zabudowy
istniej¹cych budynków,

- dla terenu U-2 w odleg³o�ci 6 m od linii rozgrani-
czaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-1 i KDD-2,

- dla terenu U-3, zgodnie z rysunkiem planu
w odleg³o�ci od 3 m do 11 m od linii rozgranicza-
j¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-1 oraz 4 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-3,

- dla terenu U-4 w odleg³o�ci 6 m od linii rozgrani-
czaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-7,

- dla terenu U-5 w odleg³o�ci 6 m od linii rozgrani-
czaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-6 oraz zgodnie
z rysunkiem planu od 3 m do 5,5 m od linii
rozgraniczaj¹cej z KDP-1 i od 8 m do 9 m od linii
rozgraniczaj¹cej z ulic¹ g³ówn¹ KDG-1,

- dla terenu U-6 w odleg³o�ci 6 m od linii rozgrani-
czaj¹cej z ulic¹ Now¹ oraz w linii zabudowy istnie-
j¹cych budynków wzd³u¿ ci¹gu pieszego KDP-1,

- dla terenu U-7 w odleg³o�ci 6 m od linii rozgrani-
czaj¹cej z ulic¹ dojazdow¹ KDD-6 i ulic¹ Now¹
oraz zgodnie z rysunkiem planu, 6 m i w linii
zabudowy istniej¹cych budynków wzd³u¿ ci¹gu
pieszego KDP-1,

b) powierzchnia zabudowy w stosunku do powierzchni
dzia³ki budowlanej nie mo¿e przekroczyæ 50%,

c) co najmniej 30% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y urz¹dziæ jako powierzchniê terenu biologicznie
czynnego,

d) wysoko�æ zabudowy, mierzona od poziomu terenu
do najwy¿szego gzymsu nie mo¿e przekraczaæ 14 m,
a mierzona od poziomu terenu do najwy¿szego punktu
dachu nie mo¿e przekraczaæ 18 m,

e) dopuszczalne formy dachów:

- dwu lub wielospadowe, symetryczne o nachyleniu
po³aci od 30°- 60°,

- mansardowe

f) dachy kryte dachówk¹ ceramiczn¹ lub materia³em
dachówkopodobnym,

5) dla terenu sportu i rekreacji oznaczonego na rysunku
planu symbolem US-1:

a) powierzchnia zabudowy w stosunku do powierzchni
dzia³ki budowlanej nie mo¿e przekroczyæ 35%,

Poz. 2887



— 13528 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

b) co najmniej 40% powierzchni dzia³ki budowlanej
nale¿y urz¹dziæ jako powierzchniê terenu biologicznie
czynnego,

c) wysoko�æ budynków mierzona od poziomu terenu do
najwy¿szego punktu dachu nie mo¿e przekraczaæ
12 m,

d) dachy dwu lub wielospadowe, symetryczne, kryte da-
chówk¹ ceramiczn¹ lub materia³em dachówkopodob-
nym.

§11. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scala-
nia i podzia³u nieruchomo�ci ustala siê:

1) nie okre�la siê zasad i warunków scalania i podzia³u
nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów odrêbnych.

2) dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej
oznaczonych na rysunku planu symbolami od MW-1 do
MW-8:

a) dopuszcza siê wydzielanie nowych dzia³ek budowla-
nych,

b) w przypadku wydzielenia nowych dzia³ek budowla-
nych, o którym mowa w lit. a, nale¿y wyznaczyæ ci¹gi
piesze i pieszo-jezdne oraz tereny rekreacyjne,

c) nie okre�la siê szeroko�ci frontu dzia³ek budowlanych
oraz k¹ta po³o¿enia granic dzia³ek budowlanych
w stosunku do pasa drogowego,

3) dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej ni-
skiej oznaczonych na rysunku planu symbolami
od MWn-1 do MWn-3:

a) dopuszcza siê wydzielanie nowych dzia³ek budowla-
nych,

b) nie okre�la siê szeroko�ci frontu dzia³ek budowlanych
oraz k¹ta po³o¿enia granic dzia³ek budowlanych
w stosunku do pasa drogowego,

4) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
z us³ugami oznaczonych na rysunku planu symbolami
MN/U-1 i MN/U-2:

a) powierzchnia dzia³ek budowlanych nie mo¿e byæ mniej-
sza ni¿ 800 m2,

b) dopuszcza siê zmniejszenie minimalnej powierzchni,
o której mowa w lit. a, o 10%,

c) nie okre�la siê szeroko�ci frontu dzia³ek budowlanych,

d) k¹t po³o¿enia granic dzia³ek budowlanych w stosunku
do pasa drogowego powinien zawieraæ siê
w przedziale od 80° do 90°,

5) dla terenów zabudowy us³ugowej oznaczonych na
rysunku planu symbolami od U-1 do U-7:

a) dopuszcza siê wydzielanie nowych dzia³ek budowla-
nych,

b) nie okre�la siê szeroko�ci frontu dzia³ek budowlanych
oraz k¹ta po³o¿enia granic dzia³ek budowlanych
w stosunku do pasa drogowego,

6) dla terenu sportu i rekreacji oznaczonego na rysunku
planu symbolem US-1:

a) powierzchnia dzia³ek budowlanych nie mo¿e byæ mniej-
sza ni¿ 3000 m2,

b) dopuszcza siê zmniejszenie minimalnej powierzchni, o
której mowa w lit. a, o 10%,

c) nie okre�la siê szeroko�ci frontu dzia³ek budowlanych
oraz k¹ta po³o¿enia granic dzia³ek budowlanych w
stosunku do pasa drogowego,

§12. W zakresie szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów i ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu, w tym zakazu
zabudowy, ustala siê:

1) na terenach zieleni urz¹dzonej oznaczonych na rysunku
planu symbolem ZP zakaz lokalizacji zabudowy z zastrze-
¿eniem §5 pkt 10 lit. a) i b),

2) wyznacza siê strefê techniczn¹ dla istniej¹cych na
obszarze objêtym planem, napowietrznych linii elektro-
energetycznych �redniego napiêcia w odleg³o�ci po 5 m
od osi linii, w obrêbie której obowi¹zuje zakaz lokalizacji
budynków mieszkalnych,

3) ustalenie, o którym mowa w pkt 2 traci moc w przypadku
skablowania ww. linii.

§13. 1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy
i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej
ustala siê nastêpuj¹ce ogólne zasady uzbrojenia terenów
w infrastrukturê techniczn¹:

1) na obszarze zabudowanym sieci uzbrojenia technicznego
nale¿y prowadziæ w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych
ulicy,

2) odstêpstwa od zasady, o której mowa w pkt 1, dopuszcza
siê wy³¹cznie wtedy, gdy nie ma technicznej mo¿liwo�ci
realizacji tego ustalenia,

3) uzbrojenie terenów budowlanych wyprzedzaæ winno reali-
zacjê zabudowy i byæ skoordynowane z budow¹ komplek-
sow¹ sieci uzbrojenia terenu,

4) dopuszcza siê realizacjê urz¹dzeñ technicznych uzbrojenia
jako towarzysz¹cych inwestycjom na terenach
w³asnych inwestorów,

5) realizacja uk³adu komunikacyjnego powinna obejmowaæ
kompleksow¹ realizacjê uzbrojenia technicznego, w tym
modernizacjê i budowê nowych sieci;

2. W zakresie budowy, przebudowy lub rozbudowy
sieci uzbrojenia dla obszaru objêtego planem ustala siê:

1) w zakresie zaopatrzenia w wodê:

a) zaopatrzenie w wodê z wodoci¹gu grupowego,

b) przebudowê istniej¹cych odcinków sieci wodoci¹go-
wej stosownie do potrzeb,

c) rozbudowê rozdzielczej sieci wodoci¹gowej w zwi¹zku
z budow¹ nowych obiektów;

2) w zakresie odprowadzania i unieszkodliwiania �cieków
komunalnych i bytowych:

Poz. 2887



— 13529 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

a) wyposa¿enie w sieæ kanalizacji sanitarnej wszystkich
obszarów zainwestowania,

b) dopuszcza siê budowê lokalnych przepompowni
�cieków sanitarnych, stosownie do potrzeb, zlokalizo-
wanych na terenach w³asnych inwestorów,

c) odprowadzenie �cieków komunalnych i bytowych do
istniej¹cej oczyszczalni �cieków;

3) w zakresie odprowadzania wód opadowych:

a) objêcie systemami odprowadzaj¹cymi wody
opadowe wszystkich terenów zabudowanych i utwar-
dzonych,

b) stosowanie rozwi¹zañ technicznych s³u¿¹cych zatrzy-
maniu wód w obrêbie posesji,

c) usuniêcie z wód opadowych substancji ropopochod-
nych i zawiesin, je�li przekrocz¹ warto�ci okre�lone
w przepisach szczególnych, przed ich wprowadzeniem
do kanalizacji,

d) utwardzenie i skanalizowanie terenów, na których
mo¿e doj�æ do zanieczyszczenia substancjami,
o których mowa w lit. c;

4) w zakresie zaopatrzenia w gaz:

a) zaopatrzenie w gaz z sieci niskiego ci�nienia,

b) przebudowê sieci gazowej niskiego ci�nienia w miarê
potrzeb,

c) rozbudowê gazowej sieci rozdzielczej,

d) wykorzystanie gazu do celów grzewczych;

5) w zakresie zaopatrzenia w energiê ciepln¹:

a) utrzymanie istniej¹cego systemu zaopatrzenia w ener-
giê ciepln¹,

b) realizacjê lokalnych �róde³ ciep³a na paliwo gazowe lub
p³ynne oraz wykorzystanie energii elektrycznej
i odnawialnych �róde³ energii do celów grzewczych,

c) stosowanie urz¹dzeñ grzewczych o wysokiej sprawno-
�ci i niskim stopniu emisji zanieczyszczeñ;

d) likwidacjê lub przebudowê istniej¹cych kot³owni
na paliwo sta³e, o wysokim stopniu emisji zanieczysz-
czeñ, poprzez zmianê czynnika grzewczego oraz
stosowanie urz¹dzeñ, o których mowa w lit c,

e) modernizacjê istniej¹cego uk³adu cieplnego;

6) w zakresie zaopatrzenia w energiê elektryczn¹:

a) rozbudowê istniej¹cych stacji transformatorowych
do zapotrzebowania mocy, wynikaj¹cego z planowa-
nego zagospodarowania,

b) budowê dodatkowych stacji transformatorowych sto-
sownie do potrzeb, usytuowanych na terenie w³asnym
inwestora w ilo�ci i w rejonach lokalizacji okre�lonych
przez zarz¹dzaj¹cego sieci¹,

c) dostawê energii elektrycznej z istniej¹cej i planowanej
elektroenergetycznej sieci �redniego i niskiego napiê-
cia,

Poz. 2887

d) przebudowê i rozbudowê linii elektrycznych kablo-
wych niskiego napiêcia,

e) zakaz budowy napowietrznych linii energetycznych;

f) wymóg przystosowania odcinków napowietrznych
linii elektroenergetycznych �redniego napiêcia, w za-
kresie wysoko�ci zawieszenia przewodów i stopnia
obostrzenia linii, do nowego ustalonego w planie,
przeznaczeniem terenu pod lini¹,

g) dopuszcza siê skablowanie napowietrznych linii
elektroenergetycznych �redniego i niskiego napiêcia,
koliduj¹cych z planowanym zainwestowaniem.

7) w zakresie telekomunikacji: lokalizowanie sieci telekomu-
nikacyjnych we wspólnych kana³ach zbiorczych
w porozumieniu ze wszystkimi operatorami sieci;

8) w zakresie gromadzenia i usuwania odpadów:

a) obowi¹zuj¹ zasady okre�lone w odrêbnych przepisach
szczególnych i gminnych,

b) dopuszcza siê lokalizowanie pojemników do prowa-
dzenia selektywnej zbiórki odpadów.

3. W zakresie budowy, przebudowy lub rozbudowy uk³a-
du komunikacyjnego ustala siê:

1) okre�la siê nastêpuj¹ce szeroko�ci dróg publicznych
w liniach rozgraniczaj¹cych:

a) dla terenu oznaczonego symbolem KDG-1 � poszerze-
nie drogi wojewódzkiej nr 241 klasy �G� g³ównej
zgodnie z rysunkiem planu,

b) dla terenów oznaczonych symbolami KDD-1 i KDD-5 �
10 m,

c) dla terenów oznaczonych symbolami KDD-2, KDD-4,
KDD-7 i KDD-8 � zgodnie z rysunkiem planu w grani-
cach w³asno�ci,

d) dla terenu oznaczonego symbolem KDD-3 � 12 m,

e) dla terenu oznaczonego symbolem KDD-6 � od 11 m
do 12 m, zgodnie z rysunkiem planu,

2) okre�la siê szeroko�æ ci¹gu pieszego oznaczonego symbo-
lem KDP-1 od 7,5 m do 12 m w liniach rozgraniczaj¹cych,
zgodnie z rysunkiem planu,

3) okre�la siê szeroko�æ drogi wewnêtrznej oznaczonej sym-
bolem KDW-1 � 9 m w liniach rozgraniczaj¹cych,

4) w liniach rozgraniczaj¹cych dróg i ulic dopuszcza siê:

a) realizacjê chodnika i �cie¿ki rowerowej,

b) lokalizacjê elementów ma³ej architektury,

c) realizacjê miejsc parkingowych,

5) w³¹czenia komunikacyjne nale¿y realizowaæ zgodnie
z przepisami szczególnymi,

6) na obszarze objêtym planem nale¿y zapewniæ
odpowiednie zaplecze parkingowe na terenie w³asnym
zgodnie ze wska�nikami:

a) co najmniej 1,5 stanowisko na jedno mieszkanie dla
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej,



— 13530 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

b) co najmniej 1 stanowisko na jedno mieszkanie dla
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,

co najmniej 1 stanowisko na 35 m2 p. u. us³ug,

c) odpowiednio do liczby u¿ytkowników dla us³ug
z zakresu sportu i rekreacji.

§14. W niniejszym planie nie wystêpuj¹ obszary wyma-
gaj¹ce okre�lenia granic i sposobów zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na
podstawie odrêbnych przepisów, w tym terenów górniczych,
a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi oraz za-
gro¿eñ osuwania mas ziemnych.

§15. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego
zagospodarowania, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów
ustala siê:

1) nie okre�la siê sposobu i terminu tymczasowego
zagospodarowania, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów;

2) do czasu zagospodarowania terenu na przeznaczenie usta-
lone w planie, obowi¹zuje przeznaczenie dotychczasowe.

§16. Ustala siê stawkê procentow¹, o której mowa
w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym:

1) w wysoko�ci 0%:

a) dla terenów dróg publicznych oznaczonych symbola-
mi KDG-1 oraz od KDD-1 do KDD-8,

b) dla terenu ci¹gu pieszego oznaczonego symbolem
KDP-1,

Poz. 2887

c) dla terenu drogi wewnêtrznej oznaczonego symbolem
KDW-1,

d) dla terenów zabudowy us³ugowej oznaczonych
symbolami: U-1, U-6 i U-7,

e) dla terenu sportu i rekreacji oznaczonego symbolem
US-1,

f) dla terenów zieleni urz¹dzonej oznaczonych symbola-
mi ZP-1 i ZP-2,

g) dla terenu infrastruktury technicznej oznaczonego sym-
bolem E-1,

2) w wysoko�ci 30% dla pozosta³ych terenów.

ROZDZIA£ 3

Przepisy koñcowe

§17. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Rogo�na.

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Zdzis³aw Hinz

* Rozstrzygniêcie nadzorcze Nr NK.I-11.0912-7 Wojewody
Wielkopolskiego z dnia 26 lipca 2007 r. wskazuj¹ce,
i¿ uchwa³a Nr XI/72/2007 Rady Miejskiej w Rogo�nie
z dnia 23 czerwca 2007 r. w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Ko�ciusz-
ki i Nowej zosta³a wydana z nieistotnym naruszeniem
prawa.



— 13531 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 Poz. 2887



— 13532 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 Poz. 2887

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XI/72/2007

Rady Miejskiej w Rogo�nie
z dnia 27 czerwca 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIEJSKIEJ W ROGO�NIE

o sposobie realizacji, zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
w rejonie ulic Ko�ciuszki i Nowej inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej,

które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, oraz zasadach ich finansowania.

Na podstawie art. 20 ustawy z 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) okre�la siê nastêpuj¹cy
sposób realizacji oraz zasady finansowania inwestycji z zakre-
su infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych
gminy:

1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej s³u¿¹ce
zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty stanowi¹
� zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z pó�n. zm.) � zadania w³asne gminy.

2. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej,
zapisane w przedmiotowym planie, obejmuj¹ inwestycje
w granicach linii rozgraniczaj¹cych terenów publicznych.

3. Z ustaleñ zawartych w uchwale w sprawie planu zagospo-
darowania przestrzennego i z opracowanej dla
potrzeb planu prognozy skutków finansowych uchwalenia
planu wynika, ¿e realizacja zapisanych w nim zadañ w³a-
snych z zakresu infrastruktury technicznej poci¹gnie za
sob¹ konieczno�æ poniesienia przez Gminê wydatków
bud¿etowych.

4. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej przewidzia-
ne w planie. Obszar objêty planem to obszar zainwesto-
wany i w znacznym stopniu uzbrojony. Realizacja ustaleñ
planu obci¹¿y bud¿et gminy wykupem gruntu pod projek-
towane drogi obs³uguj¹ce zaprojektowane tereny pod
zabudowê oraz obci¹¿y gminê wydatkami zwi¹zanymi
z konieczno�ci¹ rozbudowy: sieci wodoci¹gowej, kanaliza-
cyjnej oraz o�wietlenia ulic. Gmina nie ma obowi¹zku
budowy sieci gazowej i energetycznej. Ponadto do znacz-
nych wydatków z bud¿etu Gminy bêd¹ nale¿a³y nak³ady
na budowê dróg i ich modernizacjê.

5. Opis sposobu realizacji w/w inwestycji:

1) realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obo-
wi¹zuj¹cymi przepisami, w tym m.in. ustaw¹ z dnia 7
lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity:
Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z pó�n. zm.), ustaw¹
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówieñ publicznych
(Dz.U. Nr 19, poz. 177 z pó�n. zm.), ustaw¹
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym,
ustaw¹ z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komu-
nalnej (Dz.U. z 1997 Nr 9, poz. 43 z pó�n. zm.) i ustaw¹
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska
(Dz.U. Nr 62, poz. 627 z pó�n. zm.);

2) sposób realizacji inwestycji okre�lonych w pkt 4 mo¿e
ulegaæ modyfikacji wraz z dokonuj¹cym siê postêpem

techniczno-technologicznym, zgodnie z zasad¹ stoso-
wania najlepszej dostêpnej techniki, okre�lonej w art.
3 pkt 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony �rodowiska, o ile nie stanowi naruszenia
ustaleñ planu;

3) inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw
gazowych, energii elektrycznej , okre�lone w pkt 4,
realizowane bêd¹ w sposób okre�lony w art. 7 ustawy
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst
jednolity: Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504
z pó�n. zm.);

4) realizacja i finansowanie inwestycji w zakresie infra-
struktury technicznej, nie wyszczególnionych w pkt 4,
jest przedmiotem umowy zainteresowanych stron.

6. Inwestycje i nak³ady wynikaj¹ce z realizacji zapisów
przedmiotowej uchwa³y w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego w zakresie budowy
i rozbudowy infrastruktury technicznej, które s¹ niezbêdne dla
prawid³owego i uporz¹dkowanego zagospodarowania terenu
objêtego planem bêd¹ finansowane ze �rodków:

a) bud¿etowych gminy wed³ug harmonogramu planowa-
nych do realizacji inwestycji oraz zadañ wprowadzanych
w kolejnych latach do bud¿etu przez Radê Miejsk¹.

b) pozabud¿etowych, w tym z funduszy Unii Europejskiej.

c) w³asnych inwestorów, na terenie posiadanych przez nich
nieruchomo�ci.

d) wynikaj¹cych z porozumieñ w ramach partnerstwa
publiczno-prywatnego

7. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, ujêtych w niniejszym
planie, podlegaj¹ przepisom ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze
zm.). Inwestycje, których okres realizacji przekroczy 1 rok
bêd¹ ujmowane w wykazie stanowi¹cym za³¹cznik do uchwa-
³y bud¿etowej (Wieloletni Plan Inwestycyjny). W corocznie
uchwalanym bud¿ecie Gminy, ka¿dorazowo okre�la siê
zakres projektowanych inwestycji oraz wysoko�æ i �ród³o
niezbêdnych nak³adów. Dopuszcza siê udzia³ innych ni¿ gmi-
na inwestorów w finansowaniu inwestycji z zakresu infra-
struktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy.
Zadania w zakresie budowy sieci wodoci¹gowej
i kanalizacji finansowane bêd¹ na podstawie art. 15 ust. 1
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr 72,
poz. 747 z pó�n. zm.).


